Atividade Legislativa

Requerimento n° 289, de 2023

Autoria: Senadora Zenaide Maia (PSD/RN)

Iniciativa:

Ementa:

Requer que sejam prestadas, pelo Senhor Presidente do Banco Central do Brasil, Roberto Campos Neto, informações
sobre os depósitos voluntários, de que trata a Lei nº 14.185, de 14 de julho de 2021.

Assunto:

Data de Leitura:

-

-

Em tramitação

-Decisão: 04/04/2023 - Comissão Diretora do
Senado Federal (Núcleo de Apoio à
Mesa e de Atendimento a
Parlamentares)

Último local:

-Destino: Último estado: 12/04/2023 - MATÉRIA COM A
RELATORIA

Relatoria atual: Relator: Senador Weverton

Relatoria:

CDIR - (Comissão Diretora do Senado Federal)

Relator(es):

Senador Weverton

TRAMITAÇÃO

12/04/2023 CDIR - Comissão Diretora do Senado Federal

MATÉRIA COM A RELATORIASituação:

Distribuído ao Senador Weverton, para emitir relatório.Ação:

04/04/2023 CDIR - Comissão Diretora do Senado Federal

Aguardando designação de relator.Ação:

04/04/2023 PLEN - Plenário do Senado Federal

AGUARDANDO DESPACHOSituação:

Autuado o Requerimento nº 289/2023. O requerimento vai à publicação.Ação:

Publicado no DSF Páginas 223-225 - DSF nº 48

pg 1

Atividade Legislativa

Requerimento n° 289, de 2023

DOCUMENTOS

RQS 289/2023

04/04/2023Data:

Senadora Zenaide Maia (PSD/RN)Autor:

Plenário do Senado FederalLocal:

Autuado o Requerimento nº 289/2023. O requerimento vai à publicação.Ação Legislativa:

Requer que sejam prestadas, pelo Senhor Presidente do Banco Central do Brasil, Roberto Campos Neto, informações sobre os
depósitos voluntários, de que trata a Lei nº 14.185, de 14 de julho de 2021.

Descrição/Ementa:

Avulso inicial da matéria

04/04/2023Data:

 Senado FederalAutor:

Plenário do Senado FederalLocal:

Autuado o Requerimento nº 289/2023. O requerimento vai à publicação.Ação Legislativa:

-Descrição/Ementa:

pg 2